INDICAÇÃO Nº   ______ /2024

A Sua Excelência
LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO
Câmara Municipal
São Gabriel da Palha

O  Vereador  que  esta  subscreve,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  vem  pedir  a  Vossa
Excelência,  após  ciência  ao  Plenário,  que  a  presente  indicação  seja  encaminhada  ao
Excelentíssimo Prefeito, solicitando a seguinte providencia:

“INSTALAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA NO MORRO DO CAJU NO LADO QUE FAZ SENTIDO AO
BAIRRO CACHOEIRA DA ONÇA”

JUSTIFICATIVA

Venho pedir o apoio dos caros nobres desta casa de leis para atender o pedido da população
que ali residem, lembrando que estamos aqui para resguardar o direito de cada cidadão ter
mais dignidade.

Uma  moradia  digna  e  bem  iluminada  é  um  direito  de  todo  cidadã,porque  se  trata  de
necessidade básica e dignidade,os moradores do morro do caju no lado que faz sentido ao
bairro cachoeira da onça estão em falta da iluminação pública o que dificulta o transito das
pessoas.

A “iluminação publica ” permite levar a todas as pessoas de uma região, a opção de poderem
praticar o seu direito de ir e vir já que uma vez as ruas escuras dificultam ,uma vez que essa
instalação contribuirá  para a melhoria da qualidade de vida.

Conto com o apoio dos Nobres Edis para a aprovação desta indicação.

Sala das Sessões em, 11 de julho de 2024.

EDILSON CARLOS GONÇALVES
Vereador

Avenida Bertolo Malacarne, 17, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES | CNPJ 27.554.914/0001-50
 www.camarasgp.es.gov.br | camara@camarasgp.es.gov.br | 27 3727 2252

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200330030003400380032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200330030003400380032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3200330030003400380032003A005000

Assinado eletronicamente por Edilson Carlos Gonçalves em 11/07/2024 17:53

Checksum: 76D88123EC22C4A1DD1EB69F921C5D9E4C69BA1E3D4B664F793BBFA0BF50DA34